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Преглед на прифатени магистерски програми и теми за изработка на магистерски трудови на Факултетот за музичка уметност – Скопје, во 2025 година
1. Магистерски трудови

	Ред. бр.
	Име и презиме на кандидатот
	Назив на темата 
	Име и презиме на менторот
	Датум и бр. на Одлука на ННУС за прифаќање на темата

	
	
	на македонски јазик
	на англиски јазик
	
	

	1.
	Марко Василевски
	„Македонската традиционална музика по стапките на џезот – медиуми, технологија и развој на културни политики“
	“Macedonian traditional music following the footsteps of Jazz – media, technology and culture policies development”
	Вонр. проф. д-р Велика Стојкова – Серафимовска
	02-340/1

9.4.2025

	2.
	Исмет Вејсели
	J. Dowland: “Flow my tears” 

G. F. Händel: “Tuo drudo e mio rivale” (арија на Гримоалдо од операта „Роделинда“) –

G. F. Händel: “Dell'Iberia al soglio invitto” (арија на Џулијано од операта „Родриго“) 

G .F. Händel: “Ciel e terra armi di sdegno” (арија на Бајазет од операта „Тамерлано“) 

Горан Начевски: Арија на Таткото од операта „Помеѓу соништа и летови“ 

Дамјан Темков: Циклус песни „Сон“ 

Vasil Tole: “Asaman” 

F. Lehar:  Dein ist mein ganzes Herz 

F. Chopin: 17 piesni polskih (ciklus pesni) 

W. A. Mozart: Арија на Идоменео од истоимената опера “Fuor del mar” 
	Проф. д-р Горан Начевски


	02-340/2

9.4.2025

	2. 
	
	„Карактерните и техничките особености на тенорските улоги во оперите на Волфганг Амадеус Моцарт“
	"Characteristics and Technical Features of the Tenor Roles in the Operas of W.A. Mozart"
	
	

	3.
	Резеарта Рамадани
	J. S. Bach: Magnificat: Quia Respexit 
L. Bernstein: I feel Pretty 

R. Hahn: „Si me vers avaient desailes“ 

Debussy: Pierrot 
Martini: Plaisir d’amour 
Debussy: Mandoline 

C. Bartoli: Hau luli 
Debussy: Beau soir 
E. Paladilhe: Psyche 

C. Franck: Le vase brise 
E. Chausson: Le colibri 

G. Puccini: La Boheme, Aria „Mi chiamano Mimi“ 
G. Verdi: La Forza del Destino, Aria „Pace, pace mio dio“ 

A. Catalani: La Wally 
G. B. Pergolesi: Stabat Matter 

Cycle of songs by G.Verdi 
Non t’accostar all’urna 

More, Elisa, lo stanco poeta 

In solitaria stanza 

Deh, pietoso, oh Addolorata 

II poveretto

Puccini Songs 
A te 

Sole e amore 

Mentia l’awiso 

Avanti urania 
	Проф. м-р Весна Ѓиновска – Илкова


	02-341/3

9.4.2025

	3. 
	
	„Сопранските женски ликови во Вердиевите опери“
	“Soprano Female Characters in Verdi's Operas”
	
	

	4.
	Ивана Јанаќиева Глигорова
	К. Дебиси:  „Естампи“ 

Ф. Лист: „Долината на Оберман“ 

И. Албениц: 

   „Кордоба“ 

   „Кадиз“ 

   „Мајорка“ 

   „Албацин“ 

Ц. Франк: „Симфониски варијации“ 
	Вонр. проф. м-р Кристијан Каровски


	02-341/2

9.4.2025

	4. 
	
	„Јапонски и шпански музички елементи во „Естампи“ од Клод Дебиси“
	“Japanesse and Spanish musical elements in Debussy’s Estampes”
	
	

	5.
	Мими Дучева
	Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга бр.22 ДТК 1 BWV 867 

П.И. Чајковски: Думка  оп. 59 

П.И. Чајковски: Годишни времиња оп.37 бр.11 

„Ноември “ 

Ф. Шопен: Соната бр.3 оп. 58 

С. Прокофјев: Токата оп.11 

П.И. Чајковски: Концерт за пијано и оркестар бр.1 оп.23
	Вонр. проф. м-р Кристијан Каровски


	02-341/1
9.4.2025

	5. 
	
	„Концерт за пијано и оркестар бр. 1 од Чајковски: Синтеза на романтичен израз и техничко мајсторство“
	“Tchaikovsky’s Piano Concerto No.1: A Synthesis of Romantic Expression and Technical Mastery”
	
	

	6.
	Поема Дулхаси
	Л. В. Бетовен: Соната за пијано и виолончело Оп.102 Бр.2

Д. Шостакович: Соната за виолончело и пијано Оп.40

Д. Бужаровски: „Параходот“  Варијации за соло виолончело Оп.44

Р. Шуман: Концерт за виолончело и оркестар (пијано) Оп.  129
	Проф. м-р Живко Фирфов


	02-340/3

9.4.2025

	
	
	„Виолончелото во дијалог – навигација низ комплексноста на Шумановиот концерт за виолончело и оркестар во а-мол“
	“The Cello in Dialogue – Navigating Complexity in Schumann’s Cello Concerto in A Minor"
	
	

	7.
	Теодора Трајковска
	"Кога те нема" - Хелена Благне 

музика и аранжман: Кире Костов

текст: Васил Пујовски

"Штом се сака" - Верица Ристевска 

музика и аранжман: Кире Костов

текст: Ѓорги Ѓоков Ѓоргиев

"Еден бакнеж" - Нина Спирова 

музика: Петар Пешев

аранжман: Драган Ѓаконовски Шпато

текст: Христо Кратевски

"Бакни ме" - Сашка Петковска 

музика и текст: Тодор Бојаџиев

аранжман: Стјепан Штипица Калоѓера

"Кажи зошто ме остави" - Никола Б. Автовски 

музика: Николаос Гоунарис

аранжман: Никола Автовски

текст: Јован Велјановски

"Ти си песна што трае" - Верица Ристевска 

музика и аранжман: Славе Димитров

текст: Ѓорги Ѓоко Ѓоргиев

"Каде песно моја" - Славе Димитров 

музика и аранжман: Славе Димитров

текст: Благој Стефановски

"Killing Me Softly with His Song" – Fugees (кавер верзија) 

Оригинален текст: Норман Гимбел

Оригинална музика: Чарлс Фокс

Прв изведувач: Лори Либерман (1971), популарна верзија од Роберта Флак (1973)

Аранжман (Fugees): Fugees (Лорин Хил, Вајклеф Жан, Прас Мишел)

Продуцент: Fugees, Џери Дуплесис

"I Wanna Dance with Somebody" – Витни Хјустон 

Текст: Џорџ Мерил, Шенон Рубикам

Музика: Џорџ Мерил, Шенон Рубикам

Аранжман/продуцент: Нарада Мајкл Валден

"Strong Enough" – Шер 

Музика и текст: Пол Бари, Марк Тејлор, Стив Торч

Продуцент: Марк Тејлор, Брајан Ролинг

"Stop" – Сем Браун 

Текст и музика: Сем Браун, Грег Сатон, Брус Броди

"At Last" - Ета Џејмс (кавер) 

Оригинален текст: Мак Гордон

Оригинална музика: Хари Ворен

Прв изведувач: Глен Милер Оркестар (со вокали на Реј Еберли, 1941)

Аранжман (за Ета Џејмс): Рајли Хемптон

"Black Velvet" - Алана Мајлс 

Текст и музика: Кристофер Ворд, Дејвид Тајсон

Продуцент: Дејвид Тајсон, Кристофер Ворд

"Frozen" - Мадона 

Музика и текст: Мадона, Патрик Леонард, Вилијам Орбит

Продуцент: Мадона, Вилијам Орбит
	Вонр. проф. д-р Андријана Јаневска
	02-342/2

9.4.2025

	
	
	„Евергрини на македонската и светската сцена: стилски карактеристики и музичко наседство“
	“Evergreens on the Macedonian and global scene: music style characteristics and heritage”
	
	

	8.
	Дејан Митровиќ
	Johnny Green: Body and Soul – Duke Ellington/Jimmy

Blanton(arr.)

Paul Chambers: The Theme 

Tommy Flanagan: Denzil’s Best 

Frank Churchill: Someday my prince will come – Miles Davis (arr.) 

Miles Davis: So what 

Dizzy Gillespie: Tin Tin Daeo 

Juan Tizol, Duke Ellington: Caravan – Avishai Cohen (arr.) 

Marcus Miller: Jean Pierre 

Jaco Pastorius: Portrait of Tracy 

Charlie Parker: Billie’s Bounce 
	Вонр. проф. м-р Кирил Туфекчиевски
	02-342/1
9.4.2025

	
	
	„Развитокот на техниките и интерпретацијата на модерниот бас, од 20ти век до денес, во Swing и Fusion музиката“
	“The Development of the techniques and interpretations of modern bass, from the 20th century till today, in Swing and Fusion music”
	
	


